CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

OF. 001/2018/D.C.L.

A Exma. Senhora

ROSANA MARTINELLI

Prefeita Municipal de Sinop - MT

Prezada Senhora;

ESTADO DE MATO GROSSO

Sinop-MT, 26 de janeiro de 2018.

PROTOC:OLO - SEC. ADM.
N° Protocolo  906/ 20?
DATA 2)0/ 01/  Horário
N° do Processo

rynarii.4.9
ASS10011U111

Ao Cumprimentá-la cordialmente, vimos através do presente
expediente manifestar o interesse da Câmara Municipal de Sinop em aderir à Ata de Registro
de Preço n° 261/2017, oriunda do Pregão Eletrônico n° 028/2017 e Registro de Preço N°
068/2017 - da Prefeitura Municipal de Sinop — Estado de Mato Grosso para "Aquisição de
Ar Condicionado para atender os gabinetes, setor administrativo/legislativo e plenário
da Câmara Municipal de Sinop", nos termos do que preconiza o § 10, do art. 22 do Decreto
n° 7.892/2013. Na oportunidade consultamos Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão
a referida Ata.

Fornecedor registrado:
Ata n° 261/2017: NV FRANCO COMERCIO E SERVIÇOS DE

INFORMATICA E CLIMATIZAÇÃO EIRELI ME, CNPJ/MF sob o número
28.552.012/0001-48.

Nossa necessidade é a constante no quadro abaixo.

o

Codigo Quant, Emb. Material discriminado

Marca

Valor

Unitário

(R$)

Valor

Total

(R$)

03 10 UND

CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI
WALL, UNIDADE INTERNA HORIZONTAL,
FIXO EM PAREDE 12.000 BTU/1-1, FRIO,
TENSÃO DE 220 VOLTS, BAIXO CONSUMO
DE ENERGIA, COM TECNOLOGIA INVERTER,

ELGIN 1.610,00 16,100,00

Av. das Figueiras, N° 1.835 - Centro - Sinop - Mato Grosso - CEP 78.550-148 - Caixa Postal 630
Fone: (66) 3517-2800 - Site: www.sinop.mt.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO

CONTROLE REMOTO, COM SELO PROCEL OU
INMETRO CLASSE "A" COM MANUAL DE
INSTRUÇÕES . (COTA RESERVADA M.E E
E.P.P)

05 08 UND

CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI
WALL, UNIDADE INTERNA HORIZONTAL,
FIXO EM PAREDE 18.000 BTU/H, FRIO,
TENSÃO DE 220 VOLTS, BAIXO CONSUMO
DE ENERGIA, COM TECNOLOGIA INVERTER,
CONTROLE REMOTO, COM SELO PROCEL OU
INMETRO CLASSE "A" COM MANUAL DE
INSTRUÇÕES . (COTA RESERVADA M.E E
E.P.P)

ELGIN 2.300,00 18.400,00

07 03 UND

CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI
WALL, UNIDADE INTERNA HORIZONTAL,
FIXO EM PAREDE 24.000 BTU/H, FRIO,
TENSÃO DE 220 VOLTS, BAIXO CONSUMO
DE ENERGIA, COM TECNOLOGIA INVERTER,
CONTROLE REMOTO, COM SELO PROCEL OU
TNMETRO CLASSE "A ou B" COM MANUAL
DE INSTRUÇÕES. (COTA RESERVADA M.E E
E.P.P)

ELGIN 2.900,00 8.700,00

13 03 UND

CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT PISO
TETO, FIXO EM PAREDE 58.000 BTU/H, FRIO,
TRIFASICO, TENSÃO DE 220 VOLTS,
CONTROLE REMOTO, COM SELO PROCEL OU
INMETRO CLASSE "B ou C" COM MANUAL
DE INSTRUÇÕES . (COTA RESERVADA M.E E
E.P.P)

ELGIN 5.500,00 16.500,00

VALOR TOTAL
59.700,00

Av. das Figueiras, N0 1.835 - Centro - Sinop - Mato Grosso - CEP 78.550-148 - Caixa Postal 630
Fone: (66) 3517-2800 - Site: www.sinop.mt.leg.br

4)*
' . 0.41.010.4.0im 0

. iiIirourrie
in. Vi ,j;

19.
'4' SINOP V3

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO

Registramos que a aquisição mencionada afigura-se como medida
vantajosa para a Camara Municipal de Sinop-MT.

apreço.
Aproveito a oportunidade para cumprimentá-la e manifestar enorme

r Antonio Bortoli
Presiden e

Ciro :r: Municip I de Sinop

Av. das Figueiras, N ° 1.835 - Centro - Sinop - Mato Grosso - CEP 78.550-148 - Caixa Postal 630
Fone: (66) 3517-2800 - Site: www.sinop.mt.leg.br

421,2,Lti,

4414,inzgolfr
SINOP
PREFEITURA

OFÍCIO N° 004/ ADM / 2018 - AUTORIZAÇÃO

Sinop/Mt, 01 de fevereiro de 2018.

Ao Exmo Senhor

Ademir Antonio Bortoli

Presidente da Camara Municipal de Vereadores

•
Sinop/MT

Assunto: Autorização de adesão à ata de registro de preços n° 261/2017, relativa ao Pregão
Eletrônico n° 028/2017 — SRP 068/2017

Prezado,

Em atenção ao Oficio n° 001/2018, datado de 26/01/2018, constante da referência,
AUTORIZAMOS a CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SINOP/MT, a aderir a Ata de
Registro de Pregos n° 261/2017, vigente de 26/10/2017 a 25/10/2018 — Oriunda do Pregão
Eletrônico n° 028/2017 SRP n° 068/2017.

PROMITENTE FORNECEDORA A EMPRESA: NV FRANCO COMERCIO E SERVIÇOS
DE INFORMÁTICA E CLIMATIZAÇÃO EIRELI ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF sob o número 28.552.012/0001-48, com sede na Rua M-5 n° 28 Casa 04 Bairro Parque
Cuiabá CEP 78095-398, na cidade de Cuiabá - Estado de Mato Grosso, neste ato representada
pelo seu Representante Legal o senhor NIXON VIEIRA FRANCO, brasileiro, empresário,
residente e domiciliado na Rua S-4 n° 3 Bairro Parque Cuiabá CEP 78095-427, na cidade de
Cuiabá - Estado de Mato Grosso, portador da C.I. RG. n° 16703235 SSP/MT e CPF/MF n.°
013.831.641-42, doravante denominada "PROMITENTE FORNECEDORA", que aceita fornecer
o quantitativo abaixo:

ADESÃO AUTORIZADA PARA AS SEGUINTES QUANTIDADES DOS ITENS ABAIXO:

Av. das Ernbai.tbas, 1386 — Fone: (66) 3517-5218/5298
Cx. Postal 500 — CEP 78.550-000 — Sinop — MT

www.prefeituravirtual.com.br

CÓDIGO

0003

0005

0007

0013

lat

4j SINOP
PREFEITURA

2

PRODUTO MARCA QTDE
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI WALL, 12.000
BTU/H, TENSAO DE 220 VOLTS, COM TECNOLOGIA
INVERTER, CONTROLE REMOTO,

CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI WALL, 18.000
BTU/H, TENSAO DE 220 VOLTS, COM TECNOLOGIA
INVERTER, CONTROLE REMOTO.....

CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI WALL, 24.000
BTU/H, TENSAO DE 220 VOLTS, COM TECNOLOGIA
INVERTER, CONTROLE REMOTO,

CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT PISO TETO,
FIXO EM PAREDE, 58.000 BTU/H, FRIO, TRIFASICO,
TENSAO DE 220 VOLTS, CONTROL...

VALOR TOTAL

ELGIN

ELGIN

ELGIN

ELGIN

10

8

3

3

R$ 1 610,00

R$ 2.300,00

R$ 2.900,00

R$ 5.500,00

R$ 16.100,00

R$ 18.400,00

R$ 8.700,00

R$ 16.500,00

R$ 59.700,00

1. Face ao exposto, informamos que de acordo com o artigo 22, § 2° e § 3°, do Decreto
7.892/2013:

§ 2 Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços observado as
condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento,
independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não
prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

§ 3' As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão
exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na Ata de
Registro de Preços.

2. Em tempo, destacamos que caso a detentora da ata de registro de preços aceite fornecer o
objeto a aderente, as aquisições, os faturamentos e os pagamentos serão de exclusiva
responsabilidade das mesmas, não recaindo sobre a Prefeitura Municipal de Sinop qualquer
responsabilidade.

Atenciosamente,

ANN DIAS DA OSTA
Secret unicipal de dministração

Av. das Einbaúbas, 1386— Fone: (66) 3517-5218/5298
Cx. Postal 500— CEP 78.550-000 — Sinop — MT

www.prefeituravirtual.combr